'GMINA RYMANOW

www.rymanow,pl; hitps://www.facebook.com/Rymanow/

UIN.271.13.2017 Rymandw, dnia 26.07.2017r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. ,, Udzielenie kredytu diugoterminowego w kwocie 11 000 000,00 ziotych dla Gminy
Rymanow”

7godnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 styczria 2004 r. Prawo zamodwieil publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164 2 pdin,
tm.}, przekazujemy pytania otrzymane od Wykonawcy oraz udzielone odpowiedzi:

GMINA RYMANGW

1 | W zwigzku z zawartym w SIWZ zastrzeZzeniem moiliwosci zmiany:

1} termindw i kwot wyptat — prosimy o podanie ostatecznego terminu wyptaty kredytu;

2) termindw i kwot spfat {nie dotyczy wezedniejsze] splaty) — prosimy o informacje czy dopuszczajg Pafistwo nastepujace postanowienie w
umowie kredytu: ,Wysokosc i termin splaty kredytu/raty kredytu moga byé, w szczegéinie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze
aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy zlozony wraz 2 odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem platnosci raty
kapitatowej. Oznaczony czas przesunigcia raty kapitatowe]j nie moie wykraczac poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegdlnyeh fatach
kredytowania. Rata kapitalowa, ktdrej termin splaty zostal przesunigty, wchodzi w skiad niesptacone] czesci kapitatu i jest oprocentowana na
zasadach okreélonych w umowie kredytu.”

Jezeli nie dopuszczajg Pafstwo powy/szego postanowienia, to prosimy o zloZenie propozycji analogicznege postanowienia.

Ad. 1} i 2}: Kredyt bedzie wyplacany i splacany w terminach i kwotach okrestonych w SIWZ. Zamawiajacy zastrzegt mozlwos¢ zmiany na wypadek,
jesli zajda nieprzewidziane ckolicznoscl po stronie Zamawiajgcego, ktére beds wymagaly zmiany terminow | kwot wypfat i splat.

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisjg obligacji / inng ekspozycja kredytowq oraz
finansowanej / -ych dotacjq /~ami z UE, prosimy o informacje, czy zalozone dofinansowanie z UE wynika z zawarte] umowy,
1) jeteli tak - prosimy o podanie facznej kwoty, na jaka zostaly zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu:
2} jezelinie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycfa bedzie realizowana i z jakich #rédet.

Zamawiajacy zaciggs kredyt na pokrycie deficytu budzetowego oraz na splate wezednie] zaclggnietych pozyczek i kredytéw a nie na finansowanie
inwestycji.

Prosimy o informacje, czy na Paristwa rachunkach w bankach cigza zajecia egzekucyjne. Jeieli tak, to prosimy o podanie kwoty
zajed egzekucyjnych (w tys. PLN):




Prosimy ¢ informacje, czy posiadaja Paiistwo zalegle zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o pedanie NIE

2 . ‘
kwoty zaleglych zobowigzan w bankach {w tys. PLN}:

3 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 18 miesiecy byl prowadzony u Paistwa program postepowania naprawczego w NIE
rozumieniu ustawy z dnia 27 slerpnia 2009 r. o finansach putdicznych.

4 Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Parstwa za posrednictwem komornika NIE
sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankdw.

5 Prosimy o informacje, czy posiadaja Panstwo zalegle zobowigzania wobec ZUS fub US, Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE

zaleglych zobowiazan wobec ZUS | US (w tys, PLN}):

6 Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwdch lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi NIE
wykonawczemu reprezentujacemu Paristwa jednostke {wéjt / burmistrz / prezydent, zarzgd powiatu, zarzad wojewddztwal.

7 | Prosimy o informacje dotyczaca nastepujacych pozycji diugu Panstwa wg stanu planowanego na koniec biezacego roku budzetowego:

wartos¢ zobowiazania ogdtem wedtug tytutdw diuznych {w tys. PLN}): 17.531
warto$< nominafna wymagalnych zobowigzan z tytulu poreczen i gwarancji fw tys. PLN}: 0
warto$é nominalna niewymagalnych zobowiazan z tytulu poreczen i gwarancji {w tys. PLN}): o
wartosc kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programoéw i projektow finansowanych z udziatem srodkow, o ktérych 0
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu panstwa {w tys. PLN}):

wartos¢ kredytéw 1 poiyczek 2wigzanych z realizacjg programadw i projektdw finansowanych z udziatem $rodkdw, o ktérych 3075

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych Zrodet (w tys. PLN):

Jeieli wirdd podmiotow powigzanych z Paristwem znajduje sig szpital/-te SPZOZ, prosimy o podanie, oddzietnie dfa kazdego z nich, nastepujgeych
1 | informacji: Wéréd podmictéw powigzanych z Gmina jest Samodzielny Publiczny Gminny Zaktad Opieki Zdrowotnej w Rymanowie {SPGZ0Z).

Poniisze odpowiedzi odnoszg sie do SPGZOZ

1} | Prosimy o informacje, czy szpital realizuje program naprawczy? NIE
2) 1 Prosimy o infermacje, czy szpital korzysta z kredytéw {w tym poreczonych przez Padstwa)? NIE

a) Prosimy o podanie kwoty kredytu {w tys. PLN}): 0 Prosimy o podanie okresu kredytowania Nie dotyczy

b} Prosimy o podanie kwoty poreczenia {w tys. PLN}): ¢] Prosimy o podanie okresu poreczenia Nie dotycay
3) Prosimy o informacje, czy Parstwo w jakikolwiek sposdb wspieracie szpital finansowo {dopfaty na kapitat lub doplaty do dziatalnosci

biezgcejfinwestycyjne;j).
NIE
a) Pro‘simy o podanie kwoly wsparcia finansowego 0 P_rosimy o poda n‘ie okresu wsparcia Nie dotyczy
szpitala (w tys. PLN): finansowego szpitala

Prosimy o informacje, czy w okresie cbowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejecie zobowigzan powstatych w wyniku
2 | likwidac}i zakladu opieki zdrowotnej przez Panistwo peo przeniesieniu dzialalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu tkomercjalizacja, prywatyzacja,
dzierzawa itp.}. Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkéw wyze] wymientonych zmian dla Panstwa budzetu.

NIE

Prosimy o informacje, czy przeprowadzili lub przewidujg Panstwo likwidacie jakiegokolwiek szpitala wraz z przejeciem jego NIE
diugu. leieli tak, to prosimy o podanie facznej kwoty przejetego dhugu,

Prosimy o informacje, czy w przeszioscl wystapity lub planowane sa przejecta z mocy prawa przez Panstwo zadluzenia:
- po pedmiocie, dia ktorego Panstwo byli podmiotem zatozycielskim,
4 | - na podstawie umowy z wierzycielemn spétki prawa handfowego, NIE

- stowarzyszenia,
tj. Panistwo wstapili/wstapia na miejsce diuznika, ktdry zostal/zostanie z dhugu zwolniony.
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W zwiazku z brakiem doprecyzowania stawki WIBOR 3 M, ktéra ma obowigzywaé w umowie, czy
Zamawiajgcy przyjmie stawke zaproponowang przez Bank, a jesH nie, to prosimy o wskazanie
szczegdlowe, jakg stawke WIBOR 3M Wykonawca ma przyjac w umowie, tzn. od kiedy ma
obowigzywad, z jakiego przedziatu okresu naley przyjgé stawke i kiedy ma ulegac zmianie.

Stawka WIBOR 3M wedlug notowania na

dwa dni  robocze  przed  kaidym
rozpoczeciem okresu obrachunkowego za
jaki nalezne odsetki od kredytu sg naliczane i
splacane. W przypadku gdy w danym dniu
nie ogloszono notowania odpowiedniej
stawki WIBOR, stosuje sig odpowlednia
stawke WIBOR podang w  ostatnim
notowaniu poprzedzajacym ten dzien.

Prosimy o wykreslenie zapiséw SIWZ, pkt. 3 opis przedmiotu zamdwienia, ppkt.2:
v ust. 9., odsetki liczone beda od dnia przelewu $rodkéw na konto zamawiajacego w banku
PKQ BP o numerze 64 102043910000690201566850", bad# zastapienie zapisem;

»Odsetki od wykorzystanego kredytu naliczane s od kwoty aktualnego zadluzenia i podiegajg
splacie w okresach kwartalnych, do ostatniego dnia roboczego kwartaly, pierwsza rata platna w
dniu 20.12.2017r., ostatnia rata pfatna w dniu 20,12.2027r, Odsetki od wykorzystanego kredytu
naliczane 53 od dnia powstania zadfuzenia do dnia poprzedzajgcego jego splate.”
¥ ust. 18,-,W razie braku dyspozycyjnoscl kredyty, w czasie okredlonym w SIWZ, zamawiajacy

zastrzega sobie prawo do odszkodowania, za poniesione straty na zasadach ogdlnych”, tub
w przypadku negatywnej odpowiedzi, dotyczacej wykrestenia, prosimy o doprecyzowanie,
co nafeiy rozumiec pod pojeciem dyspozycyjnosci kredytu i o jakie odszkodowanie na
zasadach ogolnych Zamawiajacy moie wystapic.

Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez
zmian

Prosimy o doprecyzowanie zakrest zmian, u SIWZ, pkt. 3 opis przedmiotu zamdwienia, ppkt. 2
ust. 25 -, Zemawiajacy zastrzega sobie prawo do zmiany warunkéw umowy, w szezegdinosci
zmiany okresu kredytowania, zmiany wyscokosci rat oraz okresu karencji”, oraz o przyjecie
poprawki, ze zmiana taka zmiana, mogta by, ale nie musi, zostac zaakceptowana przez Bankina
tej pedstawie uzupetnienie zapisu pkt. 18 - Istotnych postanowier umowy ppkt.3, o zapis:
»Zmiana umowy nastapi¢ moie z inicjatywy Zamawiajacego albo Wykonawcy, poprzez
przedstawienie drugie] stronte propozycji zmian w formie pisemnej, ktéra powinna zawieraé:
Opis zmiany,

tUzasadnienie zmiany,

Koszt zmiany oraz jego wplyw na wysoko$¢ wynagrodzenia,

Czas wykonania zmiany oraz wplyw zimiany na termin zakoriczenia umowy,

Zaakceptowania wniosku przez Bank,

Zmiany warunkoéw niniejszej Umowy na wniosek Kredytobiorcy moga by¢ dokonywane pod
warunkiem ztozenia przez Kredytobiorce w Banku, pisemnego wniosku o dokonanie zmian wraz
z uzasadnieniem, nie pozniej niz na 30 dni roboczych, przed wnioskowanym terminem

wprowadzenia tych zmian”,

Zamawiajgcy pozostawia zapisy SIWZ bez
zZmian

Prosimy o korekte wykluczajacych sie zapisow SIWZ, pkt.3 Opisu przedmiotu zaméwienia, pkt.2,
ppkt.2, gdzie znajduje sie zapis,, odsetki ficzone bedq kwartalnie, od kwoty pozostatego do splaty
kredytu i bedq fedynym kosztem fego pozyskania®, ktéry to zapis, pozostaje w sprzecznosci z
zapisem, dotyczgcym przygotowaniu warunkow cenowych, gdzie moina zaproponowad prowizje,
ktdra zgodnie z pkt. 14, Opis sposobu obliczenia ceny oferty, jest uwzgledniona we wzorze,
wyliczenia ceny, jako P ~ prowizja przygotowawcza. Dodatkowo, w istotnych postanowieniach
umowy, pkt. 3, ppkt.3 przewidywane sa koszty, za dokonanie zmian umowy oraz jege wplyw na
wysoko$¢ wynagrodzenia. Stad dla czytelnoscl, prosimy o jasne okreslenie mozliwych do
poniesienia przez Zamawiajgcego kosztow.

Zamawiajacy informuje o zmianie zapisdw w
Rozdziale 14 § 18 SIWZ — Zalgcznik nr  oraz o
zmianie Formularza ofertowego — Zatgcznik
nr 2 do niniejszych odpowiedzi

Czy Zamawiajacy zgodzi sie wypelni¢ dyspozycje wyplaty kredytu za wzorze banku wylonionego
w postgpowaniu, dostarczonej do banku w oryginale?

TAK

Prosimy o informacje czy majatek przeznaczony do spreeda’y zostal jednoznacznie okreslony i czy
zostal wyceniony. Na jaka taczng kwote zostaly ogloszone przetargi na sprzedaz majatku w roku
20177 Czy w przesziosci miata miejsce nieskuteczna préba sprzedazy tego majatku? Jezeli tak to ile
razy?

Nieruchomoici gminne wykazywane do
sprzedazy w kazdym przypadku sg
wyceniane przez uprawnionego
rzeczoznawce majgtkowego.

Na dzien 30 czerwca 2017 roku ogloszono
przetargi na sprzedai nieruchomosci
gminnych na laczng kwote 441 370,00 zt.
W przesziosci mialy miejsce nieskuteczne
proby sprzedaty nieruchomosci gminnych,
chod zdarzaty sie sporadycznie.
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Prosimy o wyjasnienie zaplanowanego w latach 2017-2027 wzrostu nadwyiki operacyjnej, do

Opis znajduje sig w zarzgdzeniu nr 107/2017
o zmianie WPF, ktére zostalo zamieszczone

/ poziomu 6 786 000,00 zi. w roku 2027. na stronie internetowe] Zamawiajgcego, w
odpowiedzi na wezesniejsze pytania,
Opis znajduje sie w zarzadzeniu nr 107/2017
3 Prosimy o wyjasnienie glownych przyczyn wzrostu wartosci dochodéw i wydatkéw planowanych o zmianie WPF, ktdre zostato zamieszczone
do uzyskania w roku 2017 w stosunku do uzyskanych w roku 2016 | wzrost w latach 2017-2027. na stronie internetowej Zamawiajacego, w
odpowiedzi na wczesniejsze pytania.
Opis znajduje sie przy sprawozdaniu z
Prosimy o wyjasnienie wartosci naleznosci wymagalnych w iV kw 2016r. | kwartale 20177, oraz W\‘,'konama budzety, .kt?re zostato .
9 |, . . . zamieszczone na stronie internetowej
infarmacje o przyczynach ich powstania. . .
Zamawiajgcego, w odpowiedzi na
wczedniejsze pytania.
2015 2016 30.06.17
10 Prosimy o podanie struktury dochodéw budzetowych, w rozbiciu na dochody wiasne, subwencje D. wiasne 54,307 62.198 35.318
i dotacje w IV kw. 2015, 2016, orazw 11l kw. 2017 1. Dotacje 11.616 18.097 9.957
dane w tys, zi
11 Czy Zamawiajqcy posiada akcje, udzialy w innych podmiotach, jezeli tak prosze NIE
o wskazanie: nazwy, nr REGON, % udziai w kapitale podmietu.
Czy Zamawiajacy wyraia zgode na zaoferowanie przez Bank czesci lub catosci kredytu ze srodkéw
poechodzacych z Europejskiego Banku Inwestycyjnego {EBI}? Zgoda obejmuje takie udzielanie na
12 wniosek Banku fub EBI wszelkich wyjadnien, przekazywanie dokumentéw i informacji dotyczgeych NIE
przedsiewzigcia oraz Kredytobiorey w zakresie, w jakim ma to zwigzek 7 realizacja przedsiewziecia,
a takZe wyrazenie zgody na ewentualng wizytacje iflub kontrole obiektow rwigzanych z
przedsiewzieciem.
W przypadku zgody Zamawiajacego na wspoffinansowanie kredytu ze Srodkéw EBI, w celu
ustalenia jaka czes¢ kredytu moie zostad objeta finansowaniem kredytu 7z EBI, prosimy o wskazanie
z Jakich inwestycji wynika planowany deficyt budietowy oraz przedstawienie ich krétkiej
charakterystyki obejmujacej:
a. Nazwe przedsiewziecia,
b. Przewidywang date rozpoczecia | zakonczenia,
c. Krétki opis inwestycji {obejmujacy podstawowe zalozenia projektowe, przewidywane efekty —
wskaZniki projektu) fub (jesli Zamawiajacy dysponuje takimi dokumentami} biznes plan/studium
wykonalnosci,
d. Informacjg czy Zamawiajacy ma mozliwosc odzyskania podatku VAT dla inwestycji {tzn. czy
koszty rozliczane beda w kwotach netto czy brutio},
e. Catkowity koszt inwestycji brutto i netto,
a) |f, #rodia finansowania przedsiewziecia, w podziale na: Nie dotyczy
- Srodki wlasne,
- Kredyt,
- Dotacja UE {czy dofinansowanie wynika z zawartej umowy, jedli tak prosze o przediozenie
kopti umowy),
- Inne (jakie?),
g. Informacje, czy w ramach przedsiewzigcia planowany jest zakup uiywanych $rodkéw trwatych,
jesli tak w jakiej kwocie?
h. Informacje, czy dla przedsiewziecia konieczne Jest sporzgdzenie analizy oddzialywania na
$rodowisko. ledli analiza jest konieczna, jaki jest etap prac nad raportem Oceny Oddziatywanta
na Srodowisko?
Jaka jest liczba osob zatrudnionych przez Zamawiajgcego?
W przypadku zgody Zamawiajgcego na wspolfinansowanie kredytu ze $rodkéw EBI, prosimy o
b) informacje, czy Zamawiajgcy dopuszcza uruchamianie kredytu na podstawie faktur lub innych Nie dotyczy

dokumentdow potwierdzajgcych

wykarzystywante kredytu na finansowanie kredytowanych

Inwestycji.
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Zaswiadczenie o wyborze Burmistrza;
Sprawozdania ; Rb-NDS, Rb-Z, Rb-§, Rb-27S, Rb-285 za Il kw. 201 7r.
Zmiany uchwaly budzetowej, dokonane po dacie sporzadzenia ostatniego zestawu sprawozdati finansowych;

Ostatnia zmiana do WPF wraz z zalgcznikami,;

Opinie RID:

-w sprawie projektu uchwaty budzetowe] na 20171,

-w sprawie sprawozdania z wykonania budzetu za rok 2016r,

- w sprawie przedioZzonej przez organ wykonawczy Gminy Rymanéw informacii o przebiegu wykonania budietu za pierwsze pélrocze 2017r.

Odpowiedi 1-5: Powyisze dokumenty zastaly zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajacego:
www.rymanow.pl
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